
Нусха
аз қарори № 5 ҷаласаи васеи Шурой олимони факултети филология ва 
рӯзноманигории Донишгоҳи давлатии Данғара

аз «02» декабри соли 2022 ш. Дангара
Иштирок доштанд: 13 нафар аъзои Шурой олимони факултети

филология ва рӯзноманигории Донишгоҳи давлатии Дангара доштанд, 
ки аз онҳо 4 нафарашон номзадони илм, ва 9 нафарашон саромӯзгор 
мебошанд. Пешниҳод шуд, ки маҷлис кушода эълон карда шавад. 
Пешниҳоди дигар нест? Нест. Якдилона рӯзнома қабул карда шуд.

РӮЗНОМАИ ҶАЛАСА:
Таъйини муқарризони холиси берунй ва дохилй барои ташхиси 

диссертатсияи унвонҷӯи кафедраи назария ва амалияи забони англией 
Қосимов Муҳаммадҷон Сафарович дар мавзуи «Мукоисаи корбурди 
пешояндҳо ва таҳлили маъноии онҳо дар матни бадеии забонҳои тоҷикй 
ва англией (дар заминай тарҷумаи англисии асарҳои «Ёддоштҳо», 
«Мактаби куҳна» ва «Аҳмади Девбанд»-и С.Айнй») барои дарёфти 
дараҷаи илмии номзади илмҳои филология аз рӯйи ихтисоси 10.02.20 -  
Забоншиносии муқоисавӣ-таърихй, қиёсӣ ва мукоисавй.

ШУНИДА ШУД:
Дар робита ба масъалаи мазкур Раиси ҷаласа, дотсент Самардинов 

Қ.Н. баромад намуд.Мавсуф дар бораи аризаи унвонҷӯ Қосимов 
Муҳаммадҷон Сафарович оид ба таъйини муқарризони холиси берунй 
ва дохилй барои ташхиси диссертатсия суханронй кард.

Ҷаласаи Шурой олимони факултети факултети филология ва 
рӯзноманигории Донишгоҳи давлатии Дангара баъд аз баррасии 
масъалаи мазкур ва дар асоси фикру андешаҳои баёнгардида,

ҚАРОР ҚАБУЛ КАРД:
1. Диссертатсия и Қосимов Муҳаммадҷон Сафарович дар мавзуи 

«Мукоисаи корбурди пешояндҳо ва тахлили маъноии онхо дар матни



бадеии забонҳои тоҷикӣ ва англисӣ (дар заминаи тарҷумаи англисии 
асарҳои «Ёддоштҳо», «Мактаби куҳна» ва «Аҳмади Девбанд»-и 
С.Айнй») барои дарёфти дараҷаи илмии номзади илмҳои филология аз 
рӯйи ихтисоси 10.02.20 -  Забоншиносии муқоисавй-таърихӣ, қиёсй ва 
мукоисавӣ ҷиҳати баррасӣ ва гузаронидани даври дуюми экспертиза дар 
факултет қабул карда шавад.

2. Бо мақсади арзёбии мазмуну муҳтавои диссертатсия муқарризони 
холис дар ҳайати нафарони зерин таъйин карда шаванд:

1. Раҳмонова Наргис Шарифовна -  доктори илмҳои филологй, 
директори пажӯҳишгоҳи равандҳои сиёсӣ, дипломатия ва масоили 
ҷаҳонишавии Академияи идоракунии давлатии назди Президента 
Ҷумҳурии Тоҷикистон;

2. Насруддинов Сироҷидиин Моҳадшарифович -  Номзади илмҳои 
филологй, дотсент, мудири кафедраи забонҳои хориҷии Академияи 
миллии илмҳои Тоҷикистон.

Раиси ҷаласа, декани
факултети филология ва рӯзноманигор!
н.и.ф., дотсент

Котиби ҷаласа: 
номзади илмҳои филологй

Донишгоҳи давлатии Данғара

“Тасдиқ мекунам” 
Сардори шуъбаи кадрҳои

Пирхонова Қ.


